平成 29年 3月 21日

報道各位

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社は、東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅直結、施行区域約 6haの大街区「泉ガ

ーデン」において“街の価値”維持向上を推進する街づくりの一環として、“さくら”をコンセプトとした

大規模イベント「泉ガーデンさくら祭り 2017」を本日より開催しますのでお知らせします。

本イベントは、2002年に竣工済みの駅東側街区(以下「従来街区」)と、昨秋に開業した新たな駅西側

街区(以下「新街区」)による 2街区連動の初大規模イベントとなります。

※大街区「泉ガーデン」の街区構成については最終ページをご参照ください。

当社は、参画した両街区の再開発事業において、駅前拠点に相応しい高度利用ならびに建物防災化を

図ったほか、都市生活に潤いを与える緑豊かな環境作りにも注力しました。敷地を横断する泉通りには

桜並木を整備し、春の訪れと共に季節を感じ人々の心を和ませる“桜のある都市景観”を創造しました。

今般のイベントでは、整備した桜並木から繋がる地域のシンボルとなった全長約 1km、約 220 本の桜

並木をライトアップし、また新街区で新たに整備した桜並木の将来咲き誇る姿が楽しめる ARを設置する

ほか、街を構成する魅力を様々なコンテンツにて発信してまいります。地域就労者や居住者、来街者まで

幅広く多くの方々に街の魅力を改めて感じていただくとともに、賑わい創出による地域のさらなる活性化

に繋がるイベントとしてまいります。※ライトアップ対象の範囲は全長約 750m となります。

“桜のある都市景観”と共に地域の賑わい創出

「泉ガーデンさくら祭り 2017」開催
―幻想的な夜桜ライトアップと数年後に咲き誇る桜並木の AR―

【期間：平成 29年 3月 21日(火)～4月 2日(日)】

≪泉ガーデンさくら祭り 2017の主なコンテンツ≫
・再開発で創造した地域の魅力“桜のある都市景観”と未来の桜が楽しめる“桜並木 AR”

・桜のオブジェで 2つの街区を彩り結びつけた“桜ライン”

・春と桜を感じながら楽しめる“マルシェ＆ワークショップ”

・街区の店舗を利用して豪華景品を当てる“巨大ガチャポン抽選会”

・お笑いライブ、ポケモンスタンプラリーなど多彩な“テレビ東京特別コラボ企画”

＜泉通りに咲き誇る“既存の桜並木”＞

＜なだれ坂“未来の桜並木”AR＞

 ※アプリをインストールして専用マークを読み込むと

スマートフォンの画面に“未来の桜並木”が映ります

◆再開発で創造した地域の魅力“桜のある都市景観”を発信

１．幻想的な光景“桜のトンネル”を創りだす夜桜ライトアップ

 従来街区は、再開発において地下鉄駅直結の超高層オフィス棟、住宅棟からなる街区と、尾根道側の豊富な緑

地を保存し美術館などを配置した緑と文化の街区、さらに双方を結びつける地域の生活動線として敷地内を通る

緑豊かな“泉通り”を整備しています。“泉通り”から、アークヒルズ（運営：森ビル株式会社）前の“スペイン坂”、“桜

坂”には全長約 1kmの広範囲に渡り、約 220本の一連となった桜並木が咲き誇ります。

夜は、周辺地域の方々との連携により、地域の魅力である桜並木をライトアップすることで、年に一度の幻想的

で美しく映える“夜桜のトンネル”が、昼間と異なる表情を見せ、春を迎える恒例の景色として地域や訪れる人たち

を楽しませてくれます。

【期間：平成 29年 3月 24日頃～4月中 各日：17：00～23：00 を予定（日程は開花状況に応じて変更します。）】

２．新たな街区まで拡大、桜のある都市景観で街を繋ぐ

従来街区に整備された「泉通り」の桜並木に続き、新街区の開発に伴って街区内ならびに街区西側に位置する

「なだれ坂」の約 180ｍ区間には新たに桜を約 50 本植樹し、2 街区で連続した“桜”のある都市景観を創造してい

ます。今般のイベントでは、“泉通り”の桜並木と六本木通り沿いの新街区入口となる商業棟を結ぶようにエリア内

の主要各所に桜のオブジェを装飾し、神谷町方面から六本木方面まで“桜ライン”で繋げています。

また、植樹したばかりの「なだれ坂」の桜並木では、地域を訪れる方々に AR(拡張現実)を通して“数年後に咲き

誇る桜並木”の光景を先行して楽しんでいただける仕掛けをご用意しています。

『泉ガーデンさくら祭り 2017』開催概要

＜泉通り沿いの幻想的な夜桜ライトアップ＞ ＜現状の桜並木全体 MAP＞

泉通り

（夜桜ライトアップ）

なだれ坂

（桜並木 AR）

2つの街区を桜並木と

桜のオブジェで結ぶ

（桜ライン）

◆春を感じながら楽しめるマルシェ＆ワークショップ
さくら祭りの期間中は、季節を感じながらお楽しみいただけるマルシェ＆ワークショップを併催します。さくらのカ

ップケーキや可愛らしい和菓子といったお花見しながら堪能いただけるスイーツをご用意したマルシェ。桜や花び

らを用いたバスボム作りや地域のシンボルである桜並木を被写体にしたスマートフォンカメラ教室など、楽しみなが

ら地域内の人同士が交流を深めることができるワークショップを行います。※詳細は会場設置のパンフレットをご確認ください。

◆街区の店舗利用で巨大ガチャポン抽選会に参加

 大街区「泉ガーデン」に所在するバラエティ豊かな飲食店

46店舗をご利用いただき、配布する抽選補助券並びに抽選券にて、

景品が当たる巨大ガチャポン抽選会に参加いただけます。

景品イメージ

≪ROKUICHI Marche≫

開催：さくら祭り開催中の平日 11時～20時  場所：六本木一丁目駅前

＜マルシェ販売商品・イメージ＞

≪Work Shop (参加費無料) ≫

開催：4月 1日、2日  場所：六本木一丁目駅前ほか

＜桜や花にちなんだワークショップ・イメージ＞

＜両街区店舗一部紹介＞

住友不動産六本木グランドタワー＆プラザ店舗

泉ガーデンタワー店舗

◆テレビ東京とのコラボ企画
平成 28年 10月に開業した新街区のオフィス棟「住友不動産六本木グランドタワー」へ本社移転したテレビ

東京の協力を得て、エリアを更に盛り上げる特別企画を実施します。今般のイベントではアニメ放映と映画が

20 周年を迎える『ポケットモンスター』のスタンプラリーや、4 月スタートの新番組をご紹介する大型フォト

スポットパネルを設置します。また、新しくスタートする『にちようチャップリン』とコラボした若手芸人に

よる“泉ガーデン限定”お笑いライブを開催します。

※本イベントの詳細は http://www.tv-tokyo.co.jp/sakuramatsuri2017/ でご紹介します。

下記催しのスケジュールは予告なく変更となる場合がございますので、予めご了承ください。

＜ポケモンスタンプラリー概要＞

 日時：3月 21日(火)～4月 2日(日)

 場所：六本木一丁目駅改札口前 ～ 六本木グランドタワー1F

 内容： 4月でアニメ放送が 20周年を迎え、7月に劇場公開される映画が 20作目となる『ポケットモンスター』。

このメモリアルイヤーを記念したスタンプラリーを開催します。イベントエリア内 7 カ所に設置された

スタンプを集めた方に、オリジナルクリアファイルをプレゼントします。

http://www.tv-tokyo.co.jp/sakuramatsuri2017/

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報部 TEL 03-3346-1042 担当：住友

大街区 「泉ガーデン」の施設概要

「六本木グランドタワーレジデン
ス」

「住友不動産六本木グランドタワー」

「泉ガーデンタワー」

「六本木グランドプラザ」

従前の「泉ガーデン」区域

新たな大街区「泉ガーデン」区域

≪大街区「泉ガーデン」≫

「泉ガーデンタワー(2002年完成)」を核とした“六本木一丁目西地区”と「住友不動産六本木グラ

ンドタワー(2016年完成)」を核とした“六本木三丁目東地区”の 2つの再開発街区を併せ、施行区域

約 6haの大街区「泉ガーデン」として一体運営を行っています。

 街区全体でオフィス総賃貸面積約 18 万㎡、住宅 443 戸、商業店舗 48 区画、ホテル 189 室、イベ

ントホール、貸会議室、フィットネスクラブ、美術館の総延床面積約 42 万㎡の多様な機能が集積し

た六本木一丁目の新たなランドマークとなっています。

当社は、従来街区における経験やノウハウをもとに、この大街区において“街の価値”の維持向上

を推進するため、季節に応じた賑わいイベント等を開催し、街の就労者、居住者や訪れる人々が街区

の魅力を感じていただける街づくりを進めてまいります。

所在地：【写真右側】泉ガーデンタワー 港区六本木 1-6-1他

【写真左側】住友不動産六本木グランドタワー 港区六本木 3-2-1 他

最寄駅：東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅 直結（西口改札は平成 29年 7月開通予定）

≪「泉ガーデン」位置図及び街区航空写真≫